
 

                                         COMUNE DI VEDESETA 

PROVINCIA DI BERGAMO 
COPIA 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 10 del 20-03-2025 

 
 

MODIFICA TEMPORANEA ALLA VIABILITÀ IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE "39° RALLY PREALPI OROBICHE" - DOMENICA 30 MARZO 

2025 
 

IL SINDACO 
 
 
PREMESSO che DOMENICA 30 marzo 2025 è previsto lo svolgimento della manifestazione “39° Rally 
Prealpi Orobiche”, con due prove speciali n. 3 e n. 6 che interessano il territorio del Comune di Vedeseta; 
VISTA la richiesta presentata da Aci Bergamo in data 11/12/2024 rif. Prot. n. 5671; 
VISTO il verbale di ricognizione e collaudo ricevuto al protocollo dell’ente in data 28/01/2025 prot. 366; 
VISTO il Nulla Osta rilasciato da questa Amministrazione in data 16/01/2025 rif. Prot. n. 216; 
RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in materia di sicurezza e ordine pubblico, in 
relazione alle esigenze della circolazione, alle caratteristiche della strada e alla tutela dei pedoni; 
VISTA la propria competenza all’adozione del presente atto prevista dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il Decreto legislativo 30/04/1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16/12/1992 n. 495 – Regolamento di Attuazione ed 
Esecuzione del Nuovo Codice della Strada; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e Servizi; 
Per tutto quanto innanzi premesso e considerato 

ORDINA 
DOMENICA 30 MARZO 2025 

 
LA CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO 

Veicolare e Ciclo-pedonale 
 

nel tratto compreso tra l’intersezione con Via San Bartolomeo (Comune di Taleggio) e 
Località Magrera (Comune di Vedeseta) fino al Cimitero di Vedeseta, tutta la Via Casanuova 
fino all’intersezione con la S.P. 25: 

dalle ore 8:30 alle ore 13:00 
dalle ore 14:15 alle ore 18:15 

orario comunque esteso fino al transito dell’ultima vettura in gara; 
 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
 Davanti al cimitero: 
 Lungo il percorso di gara, ovvero dall’ intersezione con Via San Bartolomeo (Comune 

di Taleggio) e Località Magrera (Comune di Vedeseta) fino al Cimitero di Vedeseta, e 
tutta la Via Casanuova fino all’intersezione con la S.P. 25 

 Per 100 metri lungo le intersezioni presenti nel percorso di gara; 
 

dalle ore 06.00 alle ore 18:00 
orario comunque esteso fino al transito dell’ultima vettura in gara; 
 
 

Il Sindaco 
F.to  LUCA LOCATELLI 

 
________________________________________________________________________________ 



N. _94 - PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO - 
La presente ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza odierna e vi rimarrà 
affissa per quindici giorni consecutivi. 
 
Vedeseta, lì  20-03-2025                                                          Il  Funzionario incaricato 

F.to  Silvia Baldini 
 


